ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

      CỘNG HÒA XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Vĩnh Linh, ngày       tháng 5  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v trao tặng nhà tình nghĩa cho người có công,

thân nhân người có công với cách mạng

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH LINH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; căn cứ Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng ngày 09/12/ 2020;

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng;

Căn cứ Quyết định số 1809/QĐ-UBND ngày 08/7/2022 của UBND tỉnh

Quảng Trị phân bổ kinh phí xây dựng nhà ở cho người có công và thân nhân

(Từ nguồn kinh phí của Bộ Quốc phòng hỗ trợ);

Căn cứ Công văn số 809/SLĐTBXH-NCC ngày 10/4/2023 của Sở LĐ-

TB&XH tỉnh Quảng Trị về việc điều chỉnh đối tượng người có công và thân nhân

được hỗ trợ nhà ở từ nguồn kinh phí Bộ Quốc Phòng;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Trao tặng nhà tình nghĩa cho 03 hộ gia đình người có công với

cách mạng trên địa bàn huyện (có danh sách kèm theo).

Mức hỗ trợ:  80.000.000 đồng/01 nhà.

Tổng kinh phí: 240.000.000 đồng.

(Bằng chữ: Hai trăm, bốn mươi triệu đồng chẵn)

Nguồn kinh phí của Bộ Quốc phòng hỗ trợ.

Điều 2. Giao Phòng LĐ-TB&XH, UBND các xã, thị trấn liên quan phối

hợp với gia đình người có công, thân nhân người có công triển khai xây dựng

nhà tình nghĩa, hoàn thành, nghiệm thu, bàn giao, lập hồ sơ thanh quyết toán

theo đúng quy định trước ngày 30/11/2023.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, Chánh Văn phòng

HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng LĐTB&XH, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

liên quan và đối tượng được hỗ trợ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này ./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- UBMTTQVN  huyện;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                   Nguyển Thiên Tùng

DANH SÁCH ĐỐI TƯỢNG NGƯỜI CÓ CÔNG, THÂN NHÂN NGƯỜI CÓ CÔNG ĐƯỢC HƯỞNG HỖ TRỢ KINH PHÍ XÂY NHÀ TÌNH NGHĨA

TỪ NGUỒN KINH PHÍ BỘ QUỐC PHÒNG HỖ TRỢ  (ĐIỀU CHỈNH NGUỒN TỪ CÁC HỘ TRẢ LẠI KINH PHÍ)

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày      /5/2023 của Uỷ ban Nhân dân huyện Vĩnh Linh)

TT
Họ và tên Năm sinh Hiện ở Đối tượng

Tình trạng nhà ở/Hoàn cảnh

người có công
Số kinh phí

1 Phạm Tài Kế 1953
Nam Phú,

Trung Nam
CĐHH

Nhà  ở  xuống cấp nghiêm trọng,

gia đình đề nghị xây mới
80.000.000

2 Phạm Thị Quý 1949
Tiên Mỹ 2,

Vĩnh Lâm
HĐKC

Nhà  ở  xuống cấp nghiêm trọng,

gia đình đề nghị xây mới
80.000.000

3
Nguyễn Đình

Lệ
1941

Thủy Ba Đông,

Vĩnh Thủy
HĐKC

Nhà  ở  xuống cấp nghiêm trọng,

gia đình đề nghị xây mới
80.000.000

TỒNG 240.000.000

Bằng chữ: Hai trăm, bốn mươi triệu đồng chẵn./.

		2023-05-04T16:07:38+0700

		2023-05-04T16:10:01+0700

		2023-05-04T16:15:23+0700

		2023-05-04T16:55:58+0700

		2023-05-05T07:19:23+0700

		2023-05-05T07:19:23+0700

		2023-05-05T07:19:23+0700

		2023-05-05T07:19:23+0700

		2023-05-05T07:19:23+0700